

رواق

رهبر انقلاب در درس خارج فقه تبیین کردند

حقی که موجب می‌شود

حتی طواف فریضه هم ترک شود
شسبکه ایران: رهبر معظم انقلاب روز گذشته قبل از آغاز درس خارج و مطابق برنامه همیشگی‌شان به بیان حدیثی پرداختند. این حدیث از روایاتی است که ابان بن تغلب از امام صادق(ع) نقل کرده و درباره حقوق مؤمنین بر یکدیگر است.متن حدیث به همراه بخشی از توضیحات معظم له به شرح زیر است:

«وَعَنِ ابْنِ بِن تَغْلِبَ قَالَ: كُنْتُ أَلُطِّفُ مَعَ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ فَعَرَضَ لِي رَجُلٌ مِنْ أَصْحَابِنَا كَانَ سَأَلَنِي الذَّهَابُ مَعَهُ فِي حَاجَةٍ»

ابان می‌گوید که یکی از برادران شیعه را دیدم که از من خواسته بود تا با او برای انجام حاجتی بروم. حالا این در حال طواف فریضه است و او درخواست می‌کند.

«فَأَشَارَ إِلَيَّ فَكَرِهْتُ أَنْ أَدْعُ أَبَا عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ وَ أَذْهَبَ إِلَيْهِ

در انسانی طواف اشاره کرد که بیسا، «فکرهت» دلم نخواست که حالا حضرت را رها کنم در آن طواف، واقعا هم چه اقبال بزرگی که با حضرت در طواف همراه شده است.

«فَبَيْنَا أَنَا أَلُطِّفُ إِذْ أَشَارَ إِلَيَّ أَيضًا

دوباره در انئی طواف اشاره کرد، (گويا یک دور فرته بودند و دوباره به همانجا رسیدند و آن شخص از آنجا که ایستاده بود اشاره کرد)

«فَرَأَهُ أَبُو عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ فَقَالَ: «يَا أَبَانَ يَاكَ بَرِيدٌ هَذَا»

این بار حضرت دیدند و فرمودند ای ابان آیا این شخص با تو کار دارد؟

«فَقُلْتُ: نَعَمْ – قَالَ: هُوَ عَلِيٌّ مِثْلُ مَا أَنتَ عَلَيْهِ؟»

گفتم بله، حضرت فرمود: آیا از خود ماست؟ از برادران شیعه ماست، آیا همان عقیایدی را که تو درباره امامت داری او هم بر همان عقاید است؟

«فَقُلْتُ: نَعَمْ، قَالَ: فَادْهَبْ إِلَيْهِ واقطع الطواف.

حضرت فرمود طواف را قطع کنم (و به سمت او بروم و حاجت را برآورده کنم).

قلت: وإن كان طواف الفريضة قال: «تعلم»

ابان فقیه است حالا می‌خواهد یک مساله فقهی دستش بیاید، می‌پرسد حتی اگر طواف فریضه واجب بود؟ حضرت فرمود: بله حتی وسط طواف فریضه وقتی برادرت کار دارد باید بروی.

قال: فذهبتم معهم ثم دخلت عليه بعد فقلت أخببرني عن حق المؤمن على المؤمن؟

(ابان می‌گوید با آن شخص رفتم) نزد حضرت آمدم و از حق مؤمن بر مؤمن پرسیدم این چه حقی است که موجب می‌شود حتی طواف فریضه را هم ترک کنیم. اینجای روایت طولانی است بعد شروع کردند حضرت حقوق مؤمن را گفتند.غرض این‌تکه بود که توجه کنیم حقوق مؤمنین را و اهمیت آن را. البته حضرت گفتند نپرسی فقها! دعه لا ترده فلم أزل(دعه علت هم این بود که اگر می‌دانستی این عمل می‌کرد و گیر می‌افتاد. ***

قَالَ أَبُو عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ : أَحْسَنُ بَا إِسْحَاقَ إِلَيَّ أَوْلِيَّائِي مَا اسْتَفْلَعْتُ فَمَا أَحْسَنُ مُؤْمِنٌ إِلَيَّ مُؤْمِنٌ وَلَا أَعْلَى إِلَّا حَبَشٌ وَجَهٌ إِلَيْهِمْ وَقَوَّحَ قَلْبَهُ (مسائل الشيعية: ٢٣٧٧/١٦، باب ٣٢، حدیث ٢١٨٠٧).

اسام صادق علیه السلام فرمود: «هی اسحاق! به دوستانتم تا جایی که می‌توانی نیکی کن که مومن به مومن نیکی نمی‌کند مگر اینکه صورت ابلیس لطمه خورده و قلبش پر از هم و غم می‌گردد».

به جان دوست که گر عالم و هر آنچه در اوست دهنده من ندم نقد دولت غم دوست

تفاوتی نکند خرد در، خواه دوا
ز دوست هرچه رسد در مذاق جان نیکوست

عقدیه

فتنه‌گران می‌خواستند

کشور را به اجانب بفروشد



صادق امّلی لاریجانی در ابتدای این جلسه با تبریک تهنیت میلاد حضرت مسیح (ع) به مسیحیان جهان پیوزه مسیحیان کشورمان گفت: در هیچ دین و کتاب آسمانی به اندازه قرآن شریف و اسلام نسبت به انبیای الهی تکریم و معظیم نشده‌است، برخی کشورهای منتسب به تنظیم انواع کنسولت‌ها را در حق مردم دنیا انجام می‌دهند. وی تأکید کرد: در عین حال از سران دینی مسیحی هم می‌خواهیم که در مقابل ظلمی که در کشورهای منتسب به مسیحیت می‌شود شدن نباشند. آیت الله لاریجانی با بیان اینکه کم‌رنگ شدن امر به معروف و نهی از منکر در سطح جامعه به رواج منکر و کوچک شدن اهمیت معروف می‌انجامد افزود: ما امیدواریم که این نعمت بزرگ که در آیات و روایات به آن توجه شده آسان از کنارش نگذریم و حداقل مردم در محیط‌هایی که زندگی می‌کنند با زبان، یکدیگر را امر به معروف و نهی از منکر کنند. رئیس قوقضائیه ابراز امیدواری کرد طرّحی که به همین مناسبت در مجلس شورای اسلامی مطرح شده پیگیری شود و به سرانجام قانونی و رسمی در کشور برسد.

خبر

دولت مصر به نمایندگان ویزا نداد

ایسنا، نماینده مردم شهردضا در مجلس از عدم صدور ویزا توسط دولت مصر برای سفر نمایندگان مجلس شورای اسلامی به غزه خبر داد.
عوض حیدرپور، عضو کمیسیون خرابت ملی و سیاست خارجی درباره سفر نمایندگان به غزه به همراه کاروان آسیایی صلح، اظهار کرد: دولت مصر به نمایندگان برای سفر به غزه ویزا نداد و نمایندگان مجبور به بازگشت به تهران شدند. به گفته وی، نمایندگان تا سوریه رفتند و قرار بود از طریق دریا این سفر ادامه یابد اما به دلیل احتمال درگیری با نیروهای رژیم صهیونیستی این سفر منتهی شد.

دوشنبه ۵ دی ۱۳۸۹

معاون اول قوه‌قضائیه:

محاكمه سران فتنه كار سختی نیست



گروه سیاسی: در حالی که موضع قوه قضائیه در برخورد با سران فتنه همچنان مورد توجه رسانه‌های خبری قرار دارد، معاون اول رئیس قوه قضائیه محاکمه سران فتنه را کار سختی ندانست.
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین بااشاره به‌فتنه سال گذشته اظهار کرد: درباره سران فتنه و برخورد قضایی با آنها اظهارنظرهای زیادی انجام می‌شود اما باید توجه کرد که برای دستگناه قضایی گرفتن و محاکمه کردن این افراد کار سختی نیست اما جمع مصالح نظام باعث شده امروز کار دستگیری و محاکمه این افراد انجام نشود.
به گزارش فارس، وی در ادامه با اشاره به این مطلب که موضوع تقلب در انتخابات که توسط برخی مطرح شد ظلم بزرگی به کشور بود و طی آن اعتماد ۳۰ ساله مردم مورد خدشه قرار گرفت، گفت: این امر باعث شد دشمن پس از ۳۰ سال احساس کند که عددهای در داخل کشور با او همسو و همه‌جهد هستند و جای برای او درست کرده‌اند.معاون اول قوه قضائیه با اشاره به این مطلب که شعار نه غزه نه لبنان قطعاً شعاری دشمن‌گونه بود، تصریح کرد: آغاز جریان فتنه با غفلت رقم خورد اما ادامه آن مطمئن‌کاری بود که از سوی دشمن هدایت می‌شد و دست دشمن به گفته مقام‌معظم رهبری در آن دیده می‌شد.
وی همچنین به جلسات متعدد خود با برخی از خانواده‌هایی که ادعا می‌کردند در جریان فتنه فردی کشته شده یا مورد هجوم واقع شده اشاره کرد و گفت: به‌رغم آنکه دشمن به دنبال کشته‌سازی بود ما جلسات بسیاری را با کسانی که این ادعا را داشتند برگزار کردیم و در جلسات طولانی تمام حرف‌هایشان را شنیدیم و جالب اینجاست که در جلسات بعد با تحقیقاتی که انجام داده بودیم-خلاف آن را به آنها اثبات کردیم تا آنها نیز بدانند این جریان از طرف کشورهای غربی و دشمنان جهت‌دهی می‌شود.
معاون اول قوه قضائیه با اشاره به این مطلب که ۲ عامل در مشخص شدن چهره واقعی فتنه‌گران نقش ایفا کرد، گفت: اولین عامل صبر است مردم بود که روز به روز افزوده می‌شد و دیگری سخنان رهگشا و روشنگرانه مقام‌معظم رهبری بود که در برهمه‌ای

سیاست

وطن امروز «شماره ۵۷۲»

وزیر ارشاد:مروجان عرفان‌های کاذب از امکانات دولت‌های گذشته‌استفاده می‌کردند

برخورد بافرقه‌های مهاجرانی



گروه سیاسی: یکی از مواردی که در پی فتنه پس از انتخابات مورد توجه و دقت مسوولان قرار گرفت، احاطه بر چگونگی سازماندهی و تربیت اغتشاشگران در داخل کشور بود؛ موضوعی که در ابتدا با رهگیری ابزار سرگشته اغتشاشگران دنبال شد و در ادامه به مراکز فرهنگی فتنه‌رسان رسید. به گزارش «وطن امروز»، در همین راستا بود که شنیده شد برخی مراکز کزی ظاهرا دارای مجوز فعالیت فرهنگی و ارشادی بودند، عملا در راستای تربیت و تجهیز نیروهای مخالف نظام اقدام می‌کردند. این موضوع سبب شد تا وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی خود به برخورد قانونی با این قبیل سواستفاده‌ها از جایگاه این وزارت‌خانه برخیزد. وزیر ارشاد که چندی پیش به شبکه‌های اوبزسیون و رفتار برخی چهره‌های دولت سابق در رونق‌بخشی و هدایت این شبکه‌ها انتقاد کرده بود، روز گذشته خبر داد که این وزارت‌خانه با بنیادهای فرهنگی سواستفاده از مجوزهای وزارت ارشاد دولت خاتمی (بویژه عطامالله مهاجرانی) اقدام به ترویج عرفان‌های کاذب می‌کردند، برخورد خواهد کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه «برخی بنیادهای فرهنگی ضالّه از امکانات دولت اصلاحات ارتزاق می‌کردند»، گفت که این بنیادها برای پیشبرد اهداف خاصی تأسیس شده‌اند که باید با آنها برخورد شود. سیدمحمد حسینی در ابتدای اظهارات خود به سواستفاده برخی موسسات در حوزه‌های فرهنگ اشاره کرد و به باشگاه خبرنگاران گفت: «در این موضوع تردیدی نیست که در بخشی از فعالیت‌های فرهنگی که در کشور در قالب موسسات فرهنگی صورت می‌گیرد، با بهره‌گیری از اعتماد ویژه دولت سواستفاده‌هایی وجود دارد. موسسات و بنیادهایی که از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز گرفت‌اند باید در همان چارچوبی به فعالیت خود ادامه دهند که در مجوز مشخص شده لذا یک بنیاد یا تشکل فرهنگی نمی‌تواند تحت عنوان بنیاد فرهنگی یا صنفی به فعالیت تبلیغاتی و انتخاباتی بپردازد.»

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه به تبلیغ عرفان‌های دروغین در قالب برخی موسسات فرهنگی اشاره و تصریح کرد: متأسفانه موسسات و بنیادهایی هستند که علاوه بر خروج از چارچوب فعالیت خود اقدام به ایجاد مسی‌رهای انحرافی در مسائل اعتقادی می‌کنند و به تبلیغ یا تشویق عرفان‌ها یا مکاتب دروغین می‌پردازند. وی اندیشه‌های برخی بنیادهای به ظاهر فرهنگی را مغایر با اندیشه‌های ناب اسلامی دانست و افزود: دولت نهم و دهم مجوز فعالیت غیرقانونی مؤسسات فرهنگی را که به ترویج فرق ضاله یا فعالیت سیاسی می‌پرداختند، لغو کرده و مقرر شد صلاحیت افرادی که درخواست مجوز برای تأسیس بنیادها و مؤسسات فرهنگی کنند بررسی شود تا کسانی که واجد شرایط هستند بتوانند در بعد فرهنگی فعالیت کنند.

حسینی در ادامه با اشاره به ضعف نظارتی دولت‌های قبل بر بنیادهای فرهنگی خاطرنشان کرد: فعالیت‌های فرهنگی مؤسسات باید به گونه‌ای باشد با دقت رصد شود که لغزش و اشتباه آنها لطمه‌ای بر اعتماد مردم نسبت به مؤسسات فرهنگی نزند.

□ مردم همکاری کنند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه خواستار توجه جدی مردم به این قبیل مسائل و هوشیاری آنان در اعلام دادن این انحرافات شد. حسینی خواستار همکاری مردم در برخورد با مؤسسات انحرافی شد و اظهار داشت: مردم اگر انحرافات را از مؤسسات و بنیادهای فرهنگی مشاهده کردند حتماً گزارش کنند تا وزارت فرهنگ و ارشاد

عکس نوشت



سایه روشن

شهادت یک بسیجی در اهواز

منابع خبری از سسوه‌قصد به یک روحانی و یک بسیجی در اهواز خبر دادند. در این سوء قصد حجت‌الاسلام کاظم عیبات بازنشسته سپاه حمیدیه زخمی و قاطع عبیدآوی از بسیجیان فعال اهواز شهید شد. به گزارش مشرق، حجت الاسلام علی کاظم بهرام، نماینده ولی فقیه در سپاه امام علی(ع) اهواز در این باره گفت: در این حمله که توسط دو موتورسوار نقاب‌دار، ساعت ۱۲ ظهر دیروز به وقوع پیوست؛ حجت‌الاسلام کاظم عیبات، نماینده سابق ولی فقیه در سپاه تازه‌تأسیس ناحیه حمیدیه اهواز و بازنشسته سپاه حمیدیه و قاطع عبیدآوی از بسیجیان فعال این شهر مورد سوء قصد واقع شدند. به گفته منابع خبری این ۲ نفر از فعالان فرهنگی شهر حمیدیه بودند که سابقه درخشانی در کارنامه فرهنگی آنان به چشم می‌خورد. تاکنون عوامل این سوء قصد و انگیزه آنان از این اقدام مشخص نشده است و این حادثه از سوی مسوولان امنیتی و اطلاعاتی استان خوزستان در دست بررسی و پیگیری است.

♦♦♦

مولوی عبدالحمید علیه مختار

بعد از حملات گسترده وهابیسون به پخش سریال فاخر و پرمخاطب مختارنامه در سایت‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای وابسته به این گروه افراطی، «سنی آنلاین» سیات رسمی مسجد مکی طی مطلبی از این سریال انتقاد کرد و در ادعایی جالب نوشت که این سریال با توهین به «عبدالله بن زبیر» به نمادهای اهل سنت توهین کرده است!
به گزارش سایت ۵۹۸، در همین راستا چندی پیش امام جمعه اهل تسنن سیستان و بلوچستان در جلسه‌ای که با حضور علما و سران طوایف اهل سنت برگزار شده طی اظهاراتی فتوی‌ای حرمت دیدن سریال مختارنامه را اخلام کرد. بنابر اخبار رسیده به این پایگاه، مولوی عبدالحمید در ادامه عنوان می‌کند: دیدن تلویزیون در ساعات پخش این سریال برای زنان مطلقاً حرام بوده، اما مردان می‌توانند در همین ساعت از دیگر برنامه‌های صدا و سیما استفاده کنند. بدیهی است که صدور این دسته‌تفاوتا از مولوی عبدالحمید در این دسته از جلسات، این هدف را به دنبال می‌کند که این حکم در بین اهل سنت منطقه به صورت غیر رسمی اعلام شود و از بیان این مطالب در تریبون‌های رسمی و نماز جمعه خودداری می‌کند تا امکان تکذیب این اخبار از سوی وی میسر باشد.

چندی پیش «سنی آنلاین» سایت وابسته به مولوی عبدالحمید، در یادداشتی به انتقاد گسترده از این سریال فاخر پرداخت و در اقامی تامل‌پرانه‌گیز، خوستانر جلوگیری از ادامه پخش این مجموعه از صدا و سیما شد. این فتوا در حالی اعلام می‌شود که این سریال با استتبال وسیع و گسترده‌ای از سوی مخاطبان در مناطق مختلف کشور و با گرایشات مختلف مذهبی مواجه شده است و طبق اعلام صدواسوسیمای جمهوری اسلامی ایران، پخش مختارنامه بزودی در شبکه جهانی «الکوثر» شروع خواهد شد. با توجه به فتاوی‌ای اخیر مولوی عبدالحمید درباره مسائلی چون حرمت واریز کمک به صندوق‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) و حرمت دیدن سریال مختارنامه، می‌توان اینگونه برداشت کرد که اینگونه رفتارها از سوی وی به تخریب وحدت اسلامی و ملی منجر می‌شود.

♦♦♦

ضحاک و آزادخواهان

باری مارستن، سنگتوی وزارت خارجه بریتانیا که هر از گاهی بسا تکیه بر عناصر تاریخی ایران باستان پیام‌هایی به زبان فارسی درباره آزادی در جمهوری اسلامی منتشر می‌کنند، در بازدید از نمایشگاه شاهنامه شهر کمبریج انگلیس به داستانی از شاهنامه اشاره کرد و آن را به قضایای امروز ایران ارتباط داد. سایت اطلاع‌رسانی سفارت انگلیس در درباره یکی از فتنه‌گران ایران را منتشر کرده بود، در اقدامی جدید با درج سخنان مارستن نوشت:داستان ضحاک سندی از روح ظلم‌ستیزی و آزادیخواهی ایرانیان است، با این حال امروز در ایران روزنامه‌نگاران و مدافعان حقوق بشر را به ارتباط با بیگانگان و تأثیرپذیری از فرهنگ خارجی منم‌هی می‌کنند.گفتنی است پیش از این نیز سایمون گس سفیر این کشور اظهارات مداخله‌جویانه‌ای را علیه جمهوری اسلامی بر زبان رانده بود.

♦♦♦

توهمات دیپلمات پناهنده

یکی از دیپلمات‌های جمهوری اسلامی که با فریب برخی عوامل حلقه لندن به غرب پناهنده شده است، ادعاهای جنجالی خود را رابطه با پرونده هسته‌ای ایران همسو با دشمنان مطرح کرد.
حیدری در مصاحبه با نشریه انگلیسی هتاک دلیلی تلگراف گفت که هنگامی که در دفتر وزارت امور خارجه در فرودگاه تهران کار می‌کرده، دریافته است که ایران، دانشمندان هسته‌ای کره‌شمالی را برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای خود و همچنین افزایش برد موشک‌های دوربرد خود به ایران می‌آورد و از آنان استفاده می‌کرده است.
به گزارش شبکه ایران، حیدری با نشان دادن ماهیت ضد میهنی خود کوشیده است به اصطلاح جامعه‌بین‌المللی را تهییج به حمله و یا تشدید فشارها به ایران بکنند؛ ایرانی که در تقلیل‌گراترین تعریف از یک محیط جغرافیایی و جمعیتی به عنوان یک ملت تشکیل شده است!

وی در این گفت‌وگو، اظهار داشته است، هنگامی که در دفتر وزارت امور خارجه در فرودگاه تهران کار می‌کرده، دریافته است که ایران، دانشمندان هسته‌ای کره شمالی را برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای خود و همچنین افزایش برد موشک‌های دوربرد خود به ایران می‌آورد و از آنان استفاده می‌کرده است. ادعاهای حیدری با توجه به اینکه وی دیپلماتی دون‌پایه بوده است مضحک به نظر می‌رسد.